
Smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci  
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Národní galerie v Praze  
typ organizace:  příspěvková organizace  
se sídlem: Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1  
(zároveň jako korespondenční adresa) 
IČ: 00023281   
DIČ: CZ-00023281   
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1 
č. účtu:  40002-8839011/0710   
zastoupená: Ing. Alena Anne-Marie Nedoma, generální ředitelka 
 
kontaktní osoba: 
(dále jen „příjemce - koordinátor“)  
 
a 
 
Ministerstvo vnitra 
Kriminalistický ústav Policie České republiky,  
se sídlem: Bartolomějská 12, 110 00, Praha 1 
IČ: 00007064,  
DIČ: CZ00007064 
Číslo bankovního účtu: 5504881/0710 
Adresa pro doručování: Strojnická 27,  P.O. BOX 62/KU, Praha 7- Holešovice 
Zastoupený: plk. Mgr. Ľuboš Kothaj, ředitel 
 
kontaktní osoba:  
(dále jen „příjemce“)  
 

 
(příjemce – koordinátor a příjemce budou dále společně označováni také jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemných vztazích mezi příjemci (dále 

jen „smlouva“): 
 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1.  Předmětem  této  smlouvy  je  úprava  postavení  smluvních  stran,  jejich  úlohy  a  odpovědnosti, 
jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy.  

2.  Účelem  této  smlouvy  je  zajištění  realizace  schváleného  projektu,  s  názvem  „Rozvoj 
strategického  klastru  pro  efektivní  instrumentální  technologické  postupy  při  odhalování  
padělků  výtvarných  děl  moderního  umění  ve  forenzní  oblasti“  a  s  identifikačním  kódem 
„VJ01010004“ (dále též jen „projekt“ nebo „schválený projekt“) v rámci Ministerstvem vnitra 
ČR  vyhlášené  1.  veřejné  soutěže  na  výzkum  a  experimentální  vývoj  v  rámci  programu  
Strategická  podpora  rozvoje  bezpečnostního  výzkumu  ČR  2019-2025  (IMPAKT  1),  
podprogramu 1 Společné výzkumné projekty, (dále jen „veřejná soutěž“).   

datum zahájení realizace projektu: 1. 1. 2021 

datum ukončení realizace projektu: nejpozději do 31. 12. 2025 

3.  Poskytovatelem  prostředků  na  realizaci  projektu  je  Ministerstvo  vnitra  ČR  (dále  též  jen  
„poskytovatel“).  Cíle  projektu,  způsob řešení  a  předpokládané  výsledky  jsou  uvedeny  ve  
schváleném návrhu výše uvedeného projektu (dále jen „schválený návrh projektu“), jenž je 



uložen v informačním systému poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm 
jsou pro smluvní strany závazné a každá smluvní strana prohlašuje, že schválený návrh 
projektu má ve své dispozici a že se s ním seznámila. 
 

 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují realizovat projekt v souladu se Zadávací dokumentací k vyhlášení 
Veřejné soutěže, dále v souladu se související dokumentací a s pokyny poskytovatele (dále 
jen „podmínky programu“).  

2. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele (příp. dalších osob na straně příjemce - 
koordinátora) a dalších řešitelů (příp. dalších osob na straně příjemce) určených ve 
schváleném návrhu projektu na řešení jednotlivých etap v rámci schváleného návrhu projektu. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů schváleného 
projektu a že se budou podílet na řešení klíčových aktivit v rámci schváleného projektua na 
dosažení jednotlivých výsledků a jejich množství, hodnot a druhu, jak je uvedeno ve 
schváleném návrhu projektu. 

4. Věcná náplň řešeného projektu členěná dle jednotlivých etap řešení je pro smluvní strany 
uvedena ve schváleném návrhu projektu. 

5. Příjemce – koordinátor bude odpovídat za plnění podmínek spolupráce smluvních stran a za 
komunikaci s poskytovatelem. 

6. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 
dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení realizace 
projektu.  

7. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a jejich 
zájmy. 

8. Smluvní strany mají právo na veškeré informace týkající se schváleného projektu, zejména 
jeho finančního řízení, dosažených výsledků schváleného projektu a související dokumentace.  

9. Smluvní strany se zavazují pravidelně v průběhu realizace schváleného projektu navzájem 
komunikovat a informovat se o postupu projektu. Za tímto účelem se ustavuje projektový tým 
složený z kontaktních osob smluvních stran uvedených v čl. I. této smlouvy. Schůzky 
projektového týmu svolává manažer projektu a bude z nich pořizován zápis.  

10. Při plnění předmětu smlouvy se každá ze smluvních stran zavazuje:  
 

a) zajistit, že činnosti, které realizuje v rámci schváleného projektu, neprojdou 
podstatnou změnou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak v souladu 
s podmínkami programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 
2019-2025, 

b) provádět činnosti, které realizuje v rámci schváleného projektu, v souladu s 
harmonogramem jednotlivých aktivit projektu, který tvoří přílohu schváleného návrhu 
projektu,  

c) předkládat si navzájem v pravidelných intervalech, nejméně však jednou ročně 
podklady pro zprávy nebo vždy, kdy o to druhá smluvní strana požádá, podklady pro 
zpracování zpráv o realizaci schváleného projektua pro zpracování závěrečné 
zprávy schváleného projektupro poskytovatele, 

d) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k činnostem, které realizuje 
v rámci schváleného projektu, poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady 
vážící se k těmto činnostem, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci 
schváleného projektuuváděných v monitorovacích zprávách se skutečným stavem v 
místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 
provádění kontroly; těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel, územní finanční 



orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly, 

e) na žádost poskytovatele písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace 
související s realizací schváleného projektu, a to v dostatečném předstihu před 
skončením lhůty stanovené poskytovatelem, 

f) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací schváleného projektu v 
souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména uchovávat veškeré dokumenty 
související s činnostmi, které realizuje pro projekt po dobu 10 let od ukončení 
schváleného projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího 
kalendářního roku poté, kdy byla příjemci vyplacena závěrečná platba, 

g) nezaměstnávat v souvislosti s řešením schváleného projektu zaměstnance druhé 
smluvní strany. 

 
11. Smluvní strany nejsou oprávněny žádnou z aktivit, kterou provádějí dle této smlouvy, 

financovat z jiných veřejných prostředků či z jiných finančních nástrojů Evropských 
společenství.  

12. Nepodstatné změny schváleného projektu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
uskutečnit jen se souhlasem druhé smluvní strany.  

13. Příjemce - koordinátor je oprávněn podat poskytovateli žádost o podstatnou změnu 
schváleného projektu jen se souhlasem příjemce.  

14. Příjemce – koordinátor se zavazuje předávat příjemci jednu kopii vypracovaných zpráv pro 
poskytovatele bezprostředně po odeslání poskytovateli. 

15. Příjemce je bez zbytečného odkladu povinen 
a) informovat poskytovatele prostřednictvím příjemce-koordinátora o přijetí a plnění 

opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole prováděné dle odst. 10 
písmena d) tohoto článku jinou osobou, než je poskytovatel, 

b) informovat poskytovatele prostřednictvím příjemce-koordinátora o veškerých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění 
schváleného projektu, zejména se jedná o změny, které u něho nastaly ve vztahu 
k schválenému projektu nebo změny související s činnostmi, které realizuje dle této 
smlouvy. 

 
 

IV. 
Financování projektu 

 
1. Schválený projekt je financován z prostředků poskytovatele. Převod části finanční podpory 

příjemci od příjemce-koordinátora není předmětem vyrovnání vzájemných vztahů, protože 
příjemce je organizační složkou státu a bude mu vystaveno samostatné Rozhodnutí o 
poskytnutí účelové podpory. 

2. Náklady na činnosti, jimiž se smluvní strany podílejí na schváleném projektu, jsou podrobně 
rozepsány v rozpočtu projektu, který je přílohou schváleného návrhu projektu.  

3. Náklady vynaložené při realizaci schváleného projektu budou hrazeny každou ze smluvních 
stran podle částek přidělených poskytovatelem, podmínek programu a podmínek stanovených 
poskytovatelem.  

 
 

V. 
Odpovědnost za škodu 

 
Pokud kterákoli ze smluvních stran použije prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, 
než na který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či 
zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 



pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a bude 
mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 

 

 
 

VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci schváleného projektu eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy.  

4. Smluvní strany se zavazují ohledně užívacích a vlastnických práv k výsledkům schváleného 
projektu řídit se úpravou příslušných částí zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, zejména jeho ustanovením § 16, a dále Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (sdělení Evropské komise 2014/C 198/01), zejména jeho 
ustanovením čl. 2.2.2.  

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci 
schváleného projektuje majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví 
vytvořili. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci schváleného projektu 
prokazatelně spoluprací pracovníků smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným 
majetkem smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření 
duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran. Smluvní strany se v 
poměru svých spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek 
u příslušných úřadů k zajištění právní ochrany duševního vlastnictví a vedením příslušných 
řízení. Nebude-li jedna ze smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může ji druhá 
smluvní strana písemně požádat o převod spoluvlastnického podílu na sebe. Pokud práva z 
předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci schváleného projektu, 
náleží oběma smluvním stranám, smluvní strany se dohodly, že o využití těchto práv rozhodují 
smluvní strany jako spolumajitelé podle svého skutečného podílu na vytvoření takového 
výsledku schváleného projektu. Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu 
na společném využití práv z předmětu duševního vlastnictví, a to i pro případ předčasného 
ukončení této smlouvy.  

 
 

VII. 
Trvání smlouvy 

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku II. smlouvy, 
nejméně však do doby ukončení realizace schváleného projektua jeho závěrečného 
vyúčtování. Případné předčasné ukončení smlouvy je možné pouze z důvodů uvedených 
v zákoně č. 89/2012, občanský zákoník (odstoupení, následná nemožnost plnění). 

 
 

VIII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s řešením schváleného projektu 

budou nejprve řešeny smírnou cestou, jednáním statutárních nebo oprávněných zástupců 
smluvních stran za účelem dosažení dohody. V případě přetrvávajícího rozporu, který se přes 
opakovaná jednání statutárních nebo oprávněných zástupců obou smluvních stran nepodaří 
vyřešit smírně, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit se na příslušný soud. 



2.  Jakékoliv  změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  smluvními  stranami  a  účinnosti  zveřejněním 
v registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zákonem č.  130/2002  Sb.,  zákon  o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací  z  
veřejných  prostředků  a  o  změně některých souvisejících  zákonů,  v  platném znění,  a  dalšími  
obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5.  Pojmy  uvedené  v  této  smlouvě  jsou  používány  ve  smyslu,  jak  jsou  definovány  v  Zadávací  
dokumentaci  k  vyhlášení  veřejné  soutěže  ve  výzkumu  a  experimentálním  vývoji  v  rámci  
Programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019-2025. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení a Ministerstvo vnitra ČR dvě vyhotovení.  

7. Tato smlouva je nedílnou součástí schváleného projektu. 

8.  Smluvní strany prohlašují,  že tato smlouva byla sepsána na základě  jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv, neboť  se na 
její  obsah nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti  uveřejnění podle § 3 zákona č.  340/2015 
Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), kromě údajů o kontaktních osobách u příjemců, na 
které  dopadá  výjimka  podle  §  3  odst.  1  citovaného  zákona  a  které  nebudou  uveřejněny. 
Uveřejnění smlouvy zajistí příjemce-koordinátor v souladu s § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 
 
V Praze, dne V Praze, dne 

 
 

………             
příjemce – koordinátor 

 
Ing. Alena Anne-Marie Nedoma 

generální ředitelka  
Národní galerie Praha 

 
 

…………
příjemce 

 
 
 

plk. Mgr. Ľuboš Kothaj 
ředitel 

Kriminalistický ústav 
Policie České republiky 

 
 

 


		2020-10-21T09:43:58+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť


		2020-10-22T10:58:57+0200
	Ing. Alena Anne-Marie Nedoma




